
BECAS CUARTO NIVEL PHD82 00 001

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750107 0601 202 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

0.00

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

0.0060,000.0060,000.000.000.000.000.0060,000.00-98,484.29158,484.29 780206 0601 003 Becas 0.00

0.00101,674.23101,674.230.000.000.000.00101,674.23101,674.230.00 780206 0601 202 Becas 0.00

161,674.23 161,674.23 0.00158,484.29 0.00 0.003,189.94 0.00161,674.23 0.00
TOTAL   780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA 

INVERSION 0.00

TOTAL  
158,484.29 3,189.94 161,674.23 0.00 0.00 0.00 161,674.23 161,674.23 0.000.00

82 00 001  BECAS CUARTO NIVEL PHD
0.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

.
17:4.36HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

10/05/2023

1 9DE

R00804768.rdlc

2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



PROYECTO DE CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA UNACH82 00 013

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0063,000.0063,000.000.000.000.0063,000.0063,000.0063,000.000.00 730605 0601 202 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00

63,000.00 63,000.00 0.000.00 0.00 0.0063,000.00 0.0063,000.00 63,000.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750105 0601 202 Transporte y Vias 0.00

0.00134,522.0423,077.47165,477.96165,477.96276,922.530.00300,000.00300,000.000.00 750107 0601 002 Construcciones y Edificaciones 55.16

0.0012,001.7012,001.700.000.000.000.0012,001.7012,001.700.00 750107 0601 003 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750107 0601 202 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.00111,444.530.00165,477.97165,477.97276,922.500.00276,922.50276,922.500.00 750107 0601 998 Construcciones y Edificaciones 59.76

35,079.17 257,968.27 0.000.00 553,845.03 330,955.93588,924.20 330,955.93588,924.20 0.00
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

56.20

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.000.000.000.000.000.000.000.00-86,068.2186,068.21 840107 0601 003 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.0017,250.0017,250.000.000.000.000.0017,250.00-589,663.10606,913.10 840107 0601 202 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

17,250.00 17,250.00 0.00692,981.31 0.00 0.00-675,731.31 0.0017,250.00 0.00
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

0.00

TOTAL  
692,981.31 -23,807.11 669,174.20 553,845.03 330,955.93 330,955.93 115,329.17 338,218.27 0.0063,000.00

82 00 013  PROYECTO DE CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURA FISICA UNACH 49.46

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

.
17:4.36HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

10/05/2023

2 9DE

R00804768.rdlc

2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



FISCALIZACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA UNACH82 00 015

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0034,696.5634,696.560.000.000.005,208.3534,696.5634,696.560.00 730601 0601 202 Consultoria Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00

34,696.56 34,696.56 0.000.00 0.00 0.0034,696.56 0.0034,696.56 5,208.35
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 34,696.56 34,696.56 0.00 0.00 0.00 34,696.56 34,696.56 0.005,208.35

82 00 015  FISCALIZACION DE PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA UNACH 0.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

.
17:4.36HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

10/05/2023

3 9DE

R00804768.rdlc

2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



FORTALECIMIENTO A LA GESTION ACADEMICA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA UNACH82 00 017

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.0024,435.0024,435.004,796.504,796.504,796.500.0029,231.50-3,589.8432,821.34 710203 0600 003 Decimo Tercer Sueldo 16.41

0.0010,162.5010,162.501,987.501,987.501,987.500.0012,150.00-481.3712,631.37 710204 0600 003 Decimo Cuarto Sueldo 16.36

0.00242,359.00242,359.00108,419.00108,419.00108,419.000.00350,778.00246,845.00103,933.00 710518 0600 003 Servicios Personales por Contrato de 
Docentes del Magisterio y Docentes e 
Investigadores Universitarios

30.91

0.0022,175.7522,175.759,920.449,920.449,920.440.0032,096.19-109.4132,205.60 710601 0600 003 Aporte Patronal 30.91

0.0022,631.3022,631.306,588.516,588.516,588.510.0029,219.81-89.2329,309.04 710602 0600 003 Fondo de Reserva 22.55

321,763.55 321,763.55 0.00210,900.35 131,711.95 131,711.95242,575.15 131,711.95453,475.50 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

29.04

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.00-20,000.0020,000.00 730612 0600 003 Capacitacion a Servidores Publicos 0.00

0.0040,000.0040,000.000.000.000.000.0040,000.0040,000.000.00 730612 0601 202 Capacitacion a Servidores Publicos 0.00

40,000.00 40,000.00 0.0020,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.0040,000.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

0.00305,147.18305,147.18112,757.50112,757.50112,757.500.00417,904.68417,904.680.00 780206 0601 202 Becas 26.98

305,147.18 305,147.18 0.000.00 112,757.50 112,757.50417,904.68 112,757.50417,904.68 0.00
TOTAL   780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA 

INVERSION 26.98

TOTAL  
230,900.35 680,479.83 911,380.18 244,469.45 244,469.45 244,469.45 666,910.73 666,910.73 0.000.00

82 00 017  FORTALECIMIENTO A LA GESTION ACADEMICA 
PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA UNACH 26.82

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
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.
17:4.36HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

10/05/2023

4 9DE

R00804768.rdlc

2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA82 00 018

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0086,141.3286,141.320.000.000.000.0086,141.3286,141.320.00 730604 0601 003 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 0.00

86,141.32 86,141.32 0.000.00 0.00 0.0086,141.32 0.0086,141.32 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.00336,898.60336,898.600.000.000.000.00336,898.60336,898.600.00 750107 0601 003 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.003,566,224.993,566,224.990.000.000.000.003,566,224.993,566,224.990.00 750107 0601 302 Construcciones y Edificaciones 0.00

3,903,123.59 3,903,123.59 0.000.00 0.00 0.003,903,123.59 0.003,903,123.59 0.00
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

0.00

TOTAL  
0.00 3,989,264.91 3,989,264.91 0.00 0.00 0.00 3,989,264.91 3,989,264.91 0.000.00

82 00 018  FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA Y 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA

0.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
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.
17:4.36HORA       :
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FECHA     :
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10/05/2023

5 9DE
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2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PAGO DE ESTIMULOS POR JUBILACIONES PAGO POR RENUNCIAS VOLUNTARIAS INDEMNIZACIONES.82 00 019

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.00225,507.55225,507.5553,100.0053,100.0053,100.000.00278,607.550.00278,607.55 710706 0600 202 Beneficio por Jubilacion 19.06

225,507.55 225,507.55 0.00278,607.55 53,100.00 53,100.000.00 53,100.00278,607.55 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

19.06

TOTAL  
278,607.55 0.00 278,607.55 53,100.00 53,100.00 53,100.00 225,507.55 225,507.55 0.000.00

82 00 019  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PAGO DE 
ESTIMULOS POR JUBILACIONES PAGO POR RENUNCIAS 
VOLUNTARIAS INDEMNIZACIONES.

19.06

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 
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2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA Y EQUIPAMIENTO UNACH82 00 020

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0058,000.0058,000.000.000.000.000.0058,000.0058,000.000.00 730604 0601 003 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 0.00

58,000.00 58,000.00 0.000.00 0.00 0.0058,000.00 0.0058,000.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.00500,000.00500,000.000.000.000.000.00500,000.00500,000.000.00 750107 0601 002 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.002,190,567.422,190,567.420.000.000.000.002,190,567.422,190,567.420.00 750107 0601 003 Construcciones y Edificaciones 0.00

2,690,567.42 2,690,567.42 0.000.00 0.00 0.002,690,567.42 0.002,690,567.42 0.00
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

0.00

TOTAL  
0.00 2,748,567.42 2,748,567.42 0.00 0.00 0.00 2,748,567.42 2,748,567.42 0.000.00

82 00 020  FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA 
FISICA Y EQUIPAMIENTO UNACH 0.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 
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7 9DE
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2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO83 00 014

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.0010,498.0010,498.00362.00362.00362.000.0010,860.00-2,419.3213,279.32 710203 0600 003 Decimo Tercer Sueldo 3.33

0.004,350.004,350.00150.00150.00150.000.004,500.00180.004,320.00 710204 0600 003 Decimo Cuarto Sueldo 3.33

0.000.000.000.000.000.000.000.00-117,484.97117,484.97 710510 0600 003 Servicios Personales por Contrato 0.00

0.0086,880.0086,880.0043,440.0043,440.0043,440.000.00130,320.00130,320.000.00 710518 0600 003 Servicios Personales por Contrato de 
Docentes del Magisterio y Docentes e 
Investigadores Universitarios

33.33

0.007,949.487,949.483,974.803,974.803,974.800.0011,924.28-75.7212,000.00 710601 0600 003 Aporte Patronal 33.33

0.008,684.628,684.622,171.042,171.042,171.040.0010,855.66-544.3411,400.00 710602 0600 003 Fondo de Reserva 20.00

118,362.10 118,362.10 0.00158,484.29 50,097.84 50,097.849,975.65 50,097.84168,459.94 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

29.74

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0037,622.4937,622.492,377.512,377.512,377.5116,157.7040,000.0040,000.000.00 730204 0601 003 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

5.94

0.0011,405.8111,405.810.000.000.000.0011,405.8111,405.810.00 730204 0601 202 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00

0.004,450.004,450.000.000.000.003,000.004,450.004,450.000.00 730239 0601 003 Membrecias 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730601 0601 003 Consultoria Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730605 0601 003 Estudio y Diseno de Proyectos 0.00

0.0016,833.0016,833.000.000.000.000.0016,833.0016,833.000.00 730702 0601 003 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

0.00

0.0032,623.2132,623.210.000.000.000.0032,623.2132,623.210.00 730702 0601 202 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

0.00

0.0024,896.4024,896.400.000.000.000.0024,896.4024,896.400.00 730810 0601 003 Dispositivos Medicos para Laboratorio 
Clinico y de Patologia

0.00

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 
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2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC



0.00320.00320.000.000.000.000.00320.00320.000.00 730811 0601 003 Insumos Materiales y Suministros para 
Construccion Electricidad Plomeria 
Carpinteria Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y Placas

0.00

0.001,806.901,806.900.000.000.000.001,806.901,806.900.00 730813 0601 003 Repuestos y Accesorios 0.00

0.0033,877.9633,877.960.000.000.000.0033,877.9633,877.960.00 730826 0601 003 Dispositivos Medicos de Uso General 0.00

0.005,019.005,019.000.000.000.000.005,019.005,019.000.00 731403 0601 003 Mobiliarios 0.00

0.004,226.154,226.150.000.000.000.004,226.154,226.150.00 731404 0601 003 Maquinarias y Equipos 0.00

0.00240.00240.000.000.000.000.00240.00240.000.00 731406 0601 003 Herramientas y Equipos Menores 0.00

0.002,080.002,080.000.000.000.000.002,080.002,080.000.00 731407 0601 003 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.003,648.003,648.000.000.000.000.003,648.003,648.000.00 731409 0601 003 Libros y Colecciones 0.00

0.0022.5022.500.000.000.000.0022.5022.500.00 731411 0601 003 Partes y Repuestos 0.00

179,071.42 179,071.42 0.000.00 2,377.51 2,377.51181,448.93 2,377.51181,448.93 19,157.70
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

1.31

 770000 OTROS EGRESOS DE INVERSION

0.0010,000.0010,000.000.000.000.000.0010,000.0010,000.000.00 770102 0601 003 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

0.00

10,000.00 10,000.00 0.000.00 0.00 0.0010,000.00 0.0010,000.00 0.00
TOTAL   770000  OTROS EGRESOS DE INVERSION

0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.00132,508.89132,508.890.000.000.000.00132,508.89132,508.890.00 840104 0601 003 Maquinarias y Equipos 0.00

0.0012,041.6512,041.650.000.000.000.0012,041.6512,041.650.00 840104 0601 202 Maquinarias y Equipos 0.00

0.0095,047.5895,047.580.000.000.000.0095,047.5895,047.580.00 840107 0601 003 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.00120.00120.000.000.000.000.00120.00120.000.00 840111 0601 003 Partes y Repuestos 0.00

239,718.12 239,718.12 0.000.00 0.00 0.00239,718.12 0.00239,718.12 0.00
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

0.00

TOTAL  
158,484.29 441,142.70 599,626.99 52,475.35 52,475.35 52,475.35 547,151.64 547,151.64 0.0019,157.70

83 00 014  GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO 8.75
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2,023EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE ABRIL

% 
EJEC


